Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад № 34 «Ивушка»

ПРИКАЗ

от 15.04.2016 г                                                                                                           № 13
Об утверждении плана мероприятий

по проведению месячника «Организация правильного

питания в образовательных организациях»

Во исполнение приказа минобразования Ростовской области от 01.04.2016 №204, в целях повышения эффективности формирования полезных навыков и привычек, связанных с правильным питанием и здоровым образом жизни

п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить план мероприятий по проведению месячника «Здоровое питание.
2. Воспитателям  предоставлять отчеты, о проводимых мероприятиях заведующей и на сайд /с указанные сроки плана (на следующий день).

3. Контроль оставляю за собой.

Заведующая                              В. А. Слепченко
С приказом ознакомлены

_________ Париева Н. А.

_________Ляшкова В. А.

_________Самохвалова Е. А.
Приложение к приказу

№ 13 от 15.04.2016 г

План проведения месячника «Здоровое питание»

№

Мероприятие

Сроки

Ответственные

1

Выпуск стенгазеты «Здоровое питание – одно из условий здорового поколения»
	22 апреля

воспитатели

	2.

Цикл творческих занятий «Здоровые продукты» (рисование, лепка, аппликация).

28 октября –1 ноября

Воспитатели

3.

«Здравствуй, доктор Айболит!»

- костюмированные беседы о здоровом питании.

(средние, старшие группы)

апрель

Воспитатели

4.

Конкурс поделок с использованием продуктов питания
	27 апреля

Воспитатели старшей группы

5.

Интервью с детьми «Какая пища полезна?»
	29 апреля

Воспитатели

6.

Обновление сайта  образовательного учреждения с информацией по вопросам питания

в течение месяца

Заведующий ДОУ
воспитатели

Заведующая                         В. А. Слепченко